
MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
SECRETARIA MUNICIPAL 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

AUTORIZA MODIFICACION DE 
CONTRATO DEL PROYECTO 
"REPOSICIÓN DE VEREDAS SECTOR 
HIPÓDROMO CHILE", SEGÚN INDICA. 

INDEPENDENCIA, 15 de octubre de 2015 

DECRETO ALC. EXENTO N° 4650 2015 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: el 
Decreto Alcaldicio Exento N° 1434, de fecha 19 de marzo de 2015, que Aprueba 
Contrato en el Marco de la Propuesta Pública "Reposición de Veredas Sector Hipódromo 
Chile", entre don Alberto Eduardo Maturana Cand.ía y el Municipio; el Contrato de 
fecha 12 de marzo de 2015; el Memorándum No 799 de la Secretaria Comunal de 
Planificación, sin fecha, con vo Bo de Alcaldía; la Providencia N° 3095 de Alcaldía, de 
fecha 14 de octubre de 2015 y en uso de las facultades que me confiere la Ley N° 
18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- AUTORIZASE la Modificación de 
Contrato del Proyecto "Reposición de Veredas Sector Hipódromo Chile", suscrito 
entre Alberto Eduardo Maturana Cand.ía y la Municipalidad de Independencia, de fecha 
12 de marzo de 2015, correspondiente a la Licitación 584264-55-LP14 con ID 
SUBDERE PMU No 1-C-2012-2350, en los términos señalados en. el Memorándum de la 
Dirección de SECPLA detallados en los vistos. 

2.- DEJESE, constancia que el presente 
Decreto se dicta para afecto de regularizar la situación del Proyecto "Reposición de 
Veredas Sector Hipódromo Chile". 

3.- REMITANSE los antecedentes a la 
Dirección de Asesoría Jurídica para redactar la Modificación del contrato 
correspondiente. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y 
TRANSCRÍBASE a las Direcciones que correspondan y, hecho ARCHÍVESE 

MNS/vi;/igm.-
TRANSCRITO A: -Alcaldía- Secretaria Municipal- Administrador Municipal- Jurídico 
- Control- SECPLA- DAF- DOM - DIMAO- DIDECO -Adquisiciones- Interesado
Oficina de Partes.(826) 

1 


